रजिस्ट्री सं. डी.एल.- 33004/99 REGD. No. D. L.-33004/99



सी.जी.-डी.एल.-अ.-22062023-246735 CG-DL-E-22062023-246735

## असाधारण EXTRAORDINARY

भाग III—खण्ड 1 PART III—Section 1

प्राधिकार से प्रकाशित PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 7]

नई दिल्ली, बुधवार, जून 21, 2023/ज्येष्ठ 31, 1945 NEW DELHI, WEDNESDAY, JUNE 21, 2023/JYAISHTHA 31, 1945

No. 7]

रेल मंत्रालय

(रेलवे बोर्ड)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 20 जून, 2023

फा. सं.2022/ई एंड आर/1(3)/10 पार्ट.—सर्व साधारण के सूचनार्थ एतद्दवारा अधिसूचित किया जाता है कि परिचालिनक आवश्यकताओं को ध्यान में रखते हुए, केंद्र सरकार ने पूर्वोत्तर सीमा रेलवे के रंगिया, अलीपुरद्धार और तिनसुकिया मंडलों के क्षेत्राधिकार को परिवर्तित करने का विनिश्चय किया है। इन मंडलों में संशोधित क्षेत्राधिकार निम्नानुसार होगा:

- (i) पूर्वोत्तर सीमा रेलवे के रंगिया-मुरकोंगसेलेक खंड के एक हिस्से में चैनेज 290/0 कि.मी. (सिलानीबाड़ी-नॉर्थ लखीमपुर ब्लॉक खंड के बीच) से चैनेज 450/0 कि.मी. (मुरकोंगसेलेक) को रंगिया से तिनसुकिया मंडल को स्थानांतरित किया गया है। पूर्वोत्तर सीमा रेलवे के रंगिया मंडल और तिनसुकिया मंडल के बीच रंगिया- मुरकोंगसेलेक खंड पर नई बाउंड्री अब 290/0 कि.मी. पर होगी।
- (ii) डांगतल स्टेशन का क्षेत्राधिकार अलीपुरद्धार मंडल से रंगिया मंडल को स्थानांतरित किया गया है। तदनुसार, रंगिया मंडल और अलीपुरद्धार मंडल के बीच मौजूदा बाउंड्री अब 242.000 कि.मी. पर होगी। इसके अलावा, अलीपुरद्धार और रंगिया मंडल के बीच अलीपुरद्धार मंडल के बासुगांव स्टेशन को नए इंटरचेंज पाइंट के रूप में नामित किया गया है।

उक्त क्षेत्राधिकार में परिवर्तन 1 जुलाई 2023 से लागू होंगे।

प्रदीप कुमार गर्ग. सचिव

3941 GI/2023 (1)

## MINISTRY OF RAILWAYS

## (Railway Board)

## **NOTIFICATION**

New Delhi, the 20th June, 2023

- **F. No. 2022/E&R/1(3)/10pt.**—It is hereby notified for general information that keeping in view the operational requirements, Central Government has decided to revise the jurisdiction of Rangiya, Alipurduar and Tinsukia Divisions of Northeast Frontier Railway. The revised jurisdictions amongst these Divisions will be as under:
  - (i) A portion of Rangiya-Murkongselek section, from chainage 290/0 Km (between Silanibari-North Lakhimpur block section) to chainage 450/0 Km (Murkongselek), is transferred from Rangiya Division to Tinsukia Division of Northeast Frontier Railway. The new boundary between Rangiya Division and Tinsukia Division of Northeast Frontier Railway will now be at 290/0 Km on Rangiya-Murkongselek Section.
  - (ii) Jurisdiction of Dangtal station is transferred from Alipurduar division to Rangiya division. Accordingly, existing boundary between Rangiya division & Alipurduar division will now be at 242.000 km. Further, Basugaon station of Alipurduar Division is nominated as the new interchange point between Alipurduar and Rangiya Division.

The changes in the above jurisdiction will come into effect from 1st July 2023.

PRADEEP KUMAR GARG, Secy.